Número

1259/2015-PR

  Folha   De

1 2

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Formalizar a organização do Programa Translacional em Tuberculose da Fundação Oswaldo Cruz,

vinculado à Vice-Presidência de Pesquisa e Laboratórios de Referência (VPPLR) da FIOCRUZ,

considerando a importância de promover a translação das atividades de pesquisa, informação,

desenvolvimento tecnológico e prestação de serviços de referência em Tuberculose entre as

diferentes unidades técnico-científicas desta Instituição.

2.0 - OBJETIVO

Instituir os Membros do Programa Translacional em Tuberculose

2.1 - COMPOSIÇÃO

Coordenação

Otavio Maia Porto - ENSP/Fiocruz

Jesus Pais Ramos - ENSP/Fiocruz

Gestão Executiva

Luisa Regina Pessôa - ENSP/Fiocruz

Ana Paula Pinto Cavalcanti - VPPLR/Fiocruz.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  13/10/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL.

  Número

1259/2015-PR

  Folha   De

2 2

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação, ficando revogada a Portaria

1239/2013-PR de 01/11/2013.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  13/10/2015

* CONFERE COM O ORIGINAL.